
UCHWAŁA NR XI/91/25 
RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

w sprawie  przyjęcia sprawozdania z realizacji zadań Miejskiego Programu Przeciwdziałania  Przemocy 
w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na lata 

2021 - 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 14651)) w związku z art. 6 ust. 1 i  2 ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1673) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjąć roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy w rodzinie za rok 
2024, stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Aleksandrów Kujawski. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej Aleksandrowa 

Kujawskiego 
 
 

Lidia Kulpa 

 

 
1) Zmiany ustawy ogłoszone zostały w Dz. U. z 2024 r. poz. 1572, 1907 i 1940 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 648E6C5D-5C86-4286-9FC4-DBB77DFDCB00. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XI/91/25 

Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego 

z dnia 20 lutego 2025 r. 

Aleksandrów Kujawski dnia 12.02.2025 r. 

KOPS. 032.32. 2025 

Roczne sprawozdanie z realizacji Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 
Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na lata 2021 - 2024 – za rok 

2024 

Zgodnie z Uchwałą XXXI/250/21 Rady Miejskiej Aleksandrowa Kujawskiego z dnia 15 marca 2021r. 
w sprawie przyjęcia  Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na lata 2021 - 2024 przedstawiam 
sprawozdanie z realizacji programu 

I. Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie Miasta Aleksandrów Kujawski oraz 
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Aleksandrowie Kujawskim są głównymi realizatorami działań 
określonych w Miejskim Programie Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy 
w Rodzinie dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na lata  2021/2024. W roku 2025 opracowany zostanie 
nowy program dostosowany do aktualnej ustawy w zakresie przemocy domowej. 

Nadmieniam, że zgodnie ze zmianą ustawy Zarządzeniem Nr 92/2023  z dnia 25 sierpnia 2023r. 
Burmistrz Miasta Aleksandrowa Kujawskiego powołał nowy skład Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Rozwiązywaniem  problemów związanych z występowaniem przemocy  domowej w indywidualnych 
przypadkach zajmowały  się grupy robocze a po zmianie ustawy grupy diagnostyczno – pomocowe.  
Prace w ramach tych grup prowadzone są  w zależności od potrzeb. 

Do Zespołu Interdyscyplinarnego z Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim w roku 
2024 wpłynęło   20 „Niebieskich  Kart”. Z roku 2023 roku kontynuowano działania w 12 przypadkach 
przemocy domowej. 

W roku 2024 ( za rok bieżący i rok 2023 ) zamknięto 9 procedur „Niebieskiej Karty” w tym 

z powodu:* braku  zasadności – 2, * ustania przemocy – 7. Należy nadmienić, że w myśl nowych 
przepisów we wszystkich tych rodzinach był prowadzony 9 miesięczny monitoring. 

- 18 osób skierowano na posiedzenie Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych- Zespół 

Motywacyjno-Interwencyjny celem leczenia uzależnienia 

- w 2 przypadkach wystąpiono do placówek oświatowych / szkoły, przedszkola / z prośbą o wsparcie 
psychologiczno - 

pedagogiczne dzieci 

- 4 środowiska otrzymały wsparcie socjalne  z pomocy społecznej 

- w 2 przypadkach poinformowano Sąd Rodzinny III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Aleksandrowie 
Kujawskim o 

nieprawidłowościach związanych z funkcjonowaniem rodziny. 

- we wszystkich środowiskach objętych procedurą NK pracownicy socjalni z poszczególnych grup 

diagnostyczno - pomocowych prowadzili intensywną pracę socjalną. 

- w 3 przypadkach funkcjonariusze KPP Policji w stosunku do sprawców przemocy  domowej zastosowali 
środek w 

postaci zakazu zbliżania się do rodziny. 

- 1 osoba brała udział w programie edukacyjno – korekcyjnym dla sprawców przemocy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 648E6C5D-5C86-4286-9FC4-DBB77DFDCB00. Podpisany Strona 1



Zebrania Zespołu Interdyscyplinarnego, podczas których omówiono istniejące problemy odbyły się 
6-krotnie, 

zaś grup diagnostyczno – pomocowych 12 – krotnie . 

Zespół Interdyscyplinarny oraz MOPS prowadzi bieżącą współpracę z dyrektorami szkół, 
pedagogami  szkolnymi , pielęgniarkami środowiskowymi, kuratorami oraz funkcjonariuszami 
Komendy Powiatowej Policji w Aleksandrowie Kujawskim. 

Podejmowane były  także działania związane z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów 
alkoholowych poprzez rozmowy z osobami uzależnionymi lub współuzależnionymi, które  
motywowano  do  podjęcia leczenia oraz wskazywano  miejsca  pomocy  terapeutycznej jak również   
lecznictwa odwykowego o charakterze zamkniętym. 

Z rodzinami dysfunkcyjnymi prowadzona jest stała praca socjalna przez pracowników socjalnych. 
W miarę potrzeby rodziny korzystają również ze wsparcia asystenta rodziny. 

II. Prowadzenie edukacji środowiska lokalnego poprzez udostępnianie materiałów o charakterze 
informacyjnym i edukacyjnym. 

W  2024r. kurator zawodowy ( członek Zespołu Interdyscyplinarnego ) Sądu Rejonowego 
w Aleksandrowie Kujawskim III Wydział Rodzinny i Nieletnich w Aleksandrowie Kujawskim udzielał 
porad prawnych w ramach Telefonicznego  Pogotowia Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” 
działającego przy Marszałku Województwa Kujawsko – Pomorskiego. Gmina Miejska Aleksandrów 
Kujawski partycypuje w kosztach funkcjonowania w/w linii. 

III. Działania profilaktyczne i edukacyjne dla dzieci, młodzieży i rodziców. 

1. placówki oświatowe - szkoły, przedszkola 

-  diagnozowanie zjawiska przemocy wśród uczniów, 

-  działania w ramach programów profilaktyczno – wychowawczych, 

-  podnoszenie poziomu wiedzy i świadomości uczniów – przyczyny i skutki przemocy, 

-  rozpowszechnianie tematycznych materiałów edukacyjno - informacyjnych 

-  opieka na uczniami z rodzin objętych procedurą „Niebieskiej Karty”, 

-  pobudzanie wrażliwości na krzywdę innych, 

- wsparcie emocjonalne rodziców opiekunów i uczniów, 

- działania profilaktyczne – radzenie ze sterem praca nad asertywnością, 

- realizacja polityki ochrony dzieci przed krzywdzeniem, 

-  prowadzenie zajęć rozwijających kompetencje emocjonalno – społeczne 

-  pedagogizacja rodziców 

-  zapobieganie agresji i autoagresji 

-  organizacja czasu wolnego 

-  włączanie w akcje charytatywne rodziców i uczniów 

2. Komenda Powiatowa Policji 

-  sporządzanie wniosków do Sądu Rodzinnego 

-  ujawnianie osób, wobec których istnieje podejrzenie stosowania przemocy, 

-  prowadzenie wszelkich czynności w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej: 

 * docieranie do ofiar przemocy i prowadzenie rozpoznania sytuacji rodzinnej, 

 * diagnozowanie problemu przemocy w rodzinie, 

 * podejmowanie działań w środowisku zagrożonym przemocą domową w celu 
wyeliminowania w/w  zjawiska, 

 * inicjowanie interwencji w środowisku dotkniętym przemocą domową, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 648E6C5D-5C86-4286-9FC4-DBB77DFDCB00. Podpisany Strona 2



 * rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach pomocy 
w środowisku lokalnym, 

 * inicjowanie działań w stosunku do osób stosujących przemoc domową, 

- funkcjonariusze KPP w Aleksandrowie Kujawskim ściśle współpracowali z MOPS, PCPR,  Miejską 
Komisją 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Sądem Rodzinnym. 

W roku 2024 na terenie naszego miasta funkcjonariusze Komendy Powiatowej Policji 
w Aleksandrowie 

Kujawskim przeprowadzili 18 interwencji dotyczących przemocy domowej na terenie naszego miasta. 

W roku 2024 wszczęto 37 postępowań z art. 207 kk. ( w tym z terenu Aleksandrowa Kujawskiego -10 ) 

Wniesieniem aktu oskarżenia zakończono 12 postępowań.( w tym z terenu Aleksandrowa Kujawskiego 
– 2 ) 

Odmowa wszczęcia- 13 ( w tym z terenu Aleksandrowa Kujawskiego – 3 ) 

  W ramach współpracy z powyżej wymienionymi instytucjami KPP skierowała 
pisemne informacje w ilości: 229 – ośrodki pomocy społecznej, 46 – sądy rodzinne, 96 – komisje 
rozwiązywania problemów alkoholowych, 11 – inne instytucje i organizacje – 39 ). 

3. Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

Miejska Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych zajmuje się wspieraniem rodzin, głównie 
poprzez działania Zespołu Motywacyjno-Interwencyjnego oraz bezpośrednie spotkania z osobami 
uzależnionymi, jak również ich najbliższymi (tj. z matką, żoną lub mężem, a czasami dorosłym już 
dzieckiem). 

W trakcie spotkań, z wezwanymi na wniosek KPP i MOPS,  osobami uzależnionymi, a także z członkami 
ich rodzin przeprowadzane są rozmowy, z których dowiadujemy się o przyczynach i powodach 
nadużywania alkoholu i interwencji policji, MOPS, bądź członków rodziny, a także sąsiadów. Prowadzimy 
rozmowy telefoniczne kontaktując się z rodziną, sprawdzając postępy. Osobom dotkniętym problemem 
alkoholowym i innymi uzależnieniami, a także często  przemocą domową wskazuje się miejsca, w których 
mogą uzyskać fachowe i specjalistyczne wsparcie. Ponadto  na terenie naszego miasta odbywają się Mityngi 
Grupy AA w Miejskim Centrum Kultury  – „ Ola” i w Domu Zakonnym Księży Salezjanów ul. Ks. F. 
Szczygłowskiego 5 – „Azyl”.  Osoby poszukujące pomocy mogą także uzyskać ją w miejscowościach 
ościennych tj.:-Mityngi Grupy AA - w Służewie”, Raciążku, Ciechocinku, Rożnie Parcele (dla kobiet ). 

W 2024 r. wpłynęło 49 wniosków z prośbą o podjęcie działań w stosunku do osób nadużywających 
alkohol. Każdy wniosek został rozpatrzony, a osoba mająca problem z uzależnieniem została wezwana. 
Przeprowadzono 15 spotkań  działającego w ramach MKRPA  Zespołu Interwencyjno- Motywacyjnego. Na 
posiedzenie wezwano - 58 osób w tym kilka osób było wzywanych dwukrotnie i trzykrotnie oraz 
telefonicznie (ogółem wystosowano 67 wezwań). 

Osoba skierowana zostaje w pierwszej kolejności do TERAPEUTY, który przyjmuje w MCK 
w Aleksandrowie Kuj. Osoba skierowana zostaje zobowiązana do potwierdzenia przez TERAPEUTĘ 
obecności i uczestniczenia w  terapii,  po której zobowiązana jest przedstawić niniejsze potwierdzenie 
MKRPA. 

IV. W ramach współpracy pracownicy ośrodka pomocy społecznej kierowali rodziny i osoby dotknięte 
przemocą do 

PCPR, gdzie w ramach Programu „Rodzina w Centrum ” mogli uzyskać pomoc psychologiczną 
i pedagogiczną. 

Osoby stosujące przemoc mogły uczestniczyć w Programie Korekcyjno – Edukacyjnym (powiat 

aleksandrowski) w ramach Krajowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, finansowanego 
przez 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej. 

V. W roku 2024 pracownicy MOPS   wzięli  udział w 1  merytorycznym szkoleniu i spotkaniu. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 648E6C5D-5C86-4286-9FC4-DBB77DFDCB00. Podpisany Strona 3



Zgodnie ze zmianą ustawy o pomocy społecznej 2 pracowników socjalnych wzięli  udział w szkoleniu 

dotyczącym dezinstytucjonalizacji pomocy społecznej. 

VI. Gmina Miejska Aleksandrów Kujawski wzorem lat ubiegłych w roku 2024 współuczestniczyła 
w finansowaniu zadania o nazwie Kujawsko – Pomorska Niebieska Linia Pogotowie dla Ofiar Przemocy 
w Rodzinie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 648E6C5D-5C86-4286-9FC4-DBB77DFDCB00. Podpisany Strona 4



 
UZASADNIENIE 

 

 

 

      Zgodnie z art. 6 ust. 1 i 2 ustawy z dnia ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu przemocy 
domowej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1673,  z późn. zm.) zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej 
realizowane są przez organy administracji rządowej i jednostki samorządu terytorialnego. Zgodnie z  
Miejskim Programem Przeciwdziałania  Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 
dla Miasta Aleksandrowa Kujawskiego na lata 2021 - 2024 roczne sprawozdanie z realizacji tego programu 
będzie przedstawione Burmistrzowi Miasta Aleksandrowa Kujawskiego oraz Radzie Miejskiej przez 
Kierownika Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. 
         Z uwagi na powyższe  wniesienie  sprawozdania za 2024 r. pod obrady Rady Miejskiej Aleksandrowa 
Kujawskiego  jest  uzasadnione. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 648E6C5D-5C86-4286-9FC4-DBB77DFDCB00. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XI/91/25 RADY MIEJSKIEJ ALEKSANDROWA KUJAWSKIEGO z dnia 20 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	lit. KOPS w zał.1
	cyf. rz. I w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 2 (2) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 3 (3) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 4 (4) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 5 (5) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 6 (6) w zał.1 cyf. rz. I
	tir. 7 (7) w zał.1 cyf. rz. I

	cyf. rz. II w zał.1
	cyf. rz. III w zał.1
	ust. 1 w zał.1
	tir. 1 (8) w zał.1 ust. 1
	tir. 2 (9) w zał.1 ust. 1
	tir. 3 (10) w zał.1 ust. 1
	tir. 4 (11) w zał.1 ust. 1
	tir. 5 (12) w zał.1 ust. 1
	tir. 6 (13) w zał.1 ust. 1
	tir. 7 (14) w zał.1 ust. 1
	tir. 8 (15) w zał.1 ust. 1
	tir. 9 (16) w zał.1 ust. 1
	tir. 10 (17) w zał.1 ust. 1
	tir. 11 (18) w zał.1 ust. 1
	tir. 12 (19) w zał.1 ust. 1
	tir. 13 (20) w zał.1 ust. 1
	tir. 14 (21) w zał.1 ust. 1

	ust. 2 w zał.1
	tir. 1 (22) w zał.1 ust. 2
	tir. 2 (23) w zał.1 ust. 2
	tir. 3 (24) w zał.1 ust. 2
	tir. 4 (25) w zał.1 ust. 2

	ust. 3 w zał.1
	cyf. rz. IV w zał.1
	lit. aleksandrowski w zał.1 cyf. rz. IV

	cyf. rz. V w zał.1
	cyf. rz. VI w zał.1

	Uzasadnienie


